Siemens AG
   EN DE FR SV
IOR6
Relay central
Installation Note
ENGLISH – IOR6 relay central – Installation Note
2
Siemens AG  12.2010

** Der absolute Spannungsbereich hat keine Margen und
dient nur zur Orientierung.
Bestellangaben
Typ IOR6
Art. -nr.  Siemens: S24246-C8501-A1
Bewator: GBI:31-606
Bezeichnung IO Relaiszentrale
Gewicht 0.70 kg
Anschluss
Siehe Illustration auf Seite 1
A Verriegelung, mit mitgeliefertem
Spezialschlüssel zu öffnen. (Deckel ist
nicht abgebildet).
B1
B2
Die Eckteile können angehoben werden.
Sie sind in Form vorgestanzter
Kabeldurchführungslöcher zum Abdichten
bzw. Die Position der Löcher sollte jedoch
unverändert bleiben. Sie sind
folgendermaßen nummeriert.
81284 (B1) = Ecke unten links + oben
rechts.
81285 (B2) = Ecke oben links + unten
rechts.
C Das Gehäuse wird mit vier Schrauben an
der Wand befestigt.
D Die Kabel können gesichert (Kabel über
die Kante) oder über vorgestanzte
Kabeldurchführungslöcher in derselben
Kante geführt werden. Mit
Montagedetailangaben zur Befestigung
des Kabels mit Kabelbindern vorbereitet.
E Lokaler Bus (RS485).
Stromversorgung:  Klemme 1 und 2.
Kommunikation: Klemme 3 und 4.
Abschirmung:
 Klemme 5.
Denken Sie daran, an den Busenden
Abschlusswiderstände anzubringen.
F Spannungsausgang. Max Last: 500 mA.
G Relais-Ausgänge. Spannungsfreie
Kontakte.
Max Last: 60V, 0,9A (30V, 2A).
H Fernöffnungseingänge. Zum Anschluss
von Tastern für die direkte Steuerung der
Relaisausgänge 1-4.
Eingang 1 steuert Relais 1, Eingang 2
steuert Relais 2 usw.
I Sabotageschalter 1. Alarmmeldung wird
versendet, wenn die Tür des Controllers
geöffnet wird.
J Sabotageschalter 2. Alarmmeldung
erfolgt, wenn das Gehäuse von der Wand
entfernt wird.
Hinweis! Die mechanischen Teile für
diese Funktion müssen separat bestellt
(und montiert) werden, damit dieser
Sabotageschalter funktioniert.
K Zusätzliche Relaisausgänge, Schalter
parallel zu jedem Relaisausgang. Kann für
Steuerung einer
Lichtanzeige/Beleuchtungsschalttafel usw.
verwendet werden.
L POWER: Grüne LED zeigt die
Spannungsversorgung an.
COM: Gelbe LED-Anzeige. Flackert bei
ordnungsgemäßer Datenübertragung und
blinkt langsam bei Unterbrechung
(autonomer Betrieb).
M Wählen Sie die Adresse für 1-16 oder für
17-32.
N Stellen Sie die Adresse der Relaiszentrale